一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会

会員各位

令和 3 年 8 月 31 日

一般社団法人 日本メタルフリー歯科学会

理事長 本間 憲章

認定委員会

委員長 宮澤 利明

（一社）日本メタルフリー歯科学会

第 9 回 認定医試験・認定歯科技工士試験・認定歯科衛生士試験のお知らせ

日本メタルフリー歯科学会 第 9 回 認定医試験・認定歯科技工士試験・認定歯科衛生士

試験申請を下記の通り受け付けいたします。申請書類の審査後、筆記試験（小論文）、口述

試験を実施いたします。新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、小論文の事前提出、

Web による面接試験（Zoom 使用）とさせていただきます。書類選考通過者に小論文テー

マを連絡、Zoom 情報等の実施詳細をご案内いたします。受験生の方は PC、WiFi 使用可能

な場所の選定など環境整備をお願いいたします。

記

申請書送付先：下記、申請書類送付先宛に郵送ください。

提出期限：10 月 20 日（水）必着

振込先金融機関：三菱 UFJ 銀行 新松戸支店

口座番号：普通 0065096

口座名義：日本メタルフリー歯科学会 代表 本間憲章

申請審査料：歯科医師 10,000 円、歯科技工士 5,000 円、歯科衛生士 3,000 円

※歯科技工士、歯科衛生士は特例期間中（第９回試験まで）の申請審査料です。

提出書類：（ホームページよりダウンロードできます）https://metalfree.net/

認定医試験

１）認定医申請書

２）認定医申請審査料納入済領収書（写）

３）履歴書

４）推薦書

５）歯科医師免許証（写）

６）症例報告書

７）担当症例一覧表

８）業績目録(学会発表・論文発表)

９）本会３年継続会員証明書（事務局）

10）学術大会参加記録（認定医申請書に含む）

認定歯科技工士試験・認定歯科衛生士試験

１）認定歯科技工士および認定歯科衛生士申請書

２）認定歯科技工士および認定歯科衛生士申請審査料納入済領収書（写）

３）履歴書

【書類選考通過後の認定試験概要】

１）筆記試験

事前に連絡したテーマに沿って小論文を提出

提出期限 11 月 12 日（金）メールにて送信

２）口述試験

Web による面接試験（Zoom 使用）

日 時：令和３年 11 月 21 日（日） 18 時～（第 12 回学術大会終了後）

以上

＜申請書類送付先・お問い合わせ先＞

一般社団法人日本メタルフリー歯科学会 事務局

〒115-0055 東京都北区赤羽西 6-31-5 ㈱学術社内

TEL：03–5924–1233 FAX：03-5924-4388

E-mail：gak-kond@zd5.so-net.ne.jp